
 

 

 กรมสรรพากร       
 Revenue Department News   

เลขที่ข่าว        ปชส.๓๒/๒๕๖๔                                                    
วันที่แถลงข่าว   ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๔ 
เรื่อง  สรรพากรร่วมต้านโควิดขยายเวลายกเว้น VAT น าเข้ายา เวชภัณฑ์และเครื่องมือแพทย์ส าหรับบริจาค 
       เพ่ือสาธารณกุศล 
............................................................................................................................. ...................................................... 

 นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า “คณะรัฐมนตรีอนุมัติ
หลักการขยายเวลามาตรการภาษีเพื่อสนับสนุนการน าเข้ายา เวชภัณฑ์ และเครื่องมือแพทย์ต้านโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่บริจาคเป็นสาธารณกุศล โดยยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) ส าหรับ         
การน าเข้าสินค้าที่ใช้รักษา วินิจฉัย หรือป้องกันโรค COVID - 19  ได้แก่ ยา เวชภัณฑ์และเครื่องมือแพทย์ต้าน COVID - 19  
ที่บริจาคให้แก่สถานพยาบาลของทางราชการ หน่วยงานของรัฐ และองค์การหรือสถานสาธารณกุศล ส าหรับการ
บริจาคตั้งแต่วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ ช่วยสนับสนุนและสร้างแรงจูงใจให้ภาคเอกชน    
มีส่วนร่วมกับภาครัฐในการร่วมมือแก้ไขสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19)” 

    นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร เปิดเผยว่า “กระทรวงการคลังโดย
กรมสรรพากรตระหนักถึงความส าคัญของการสนับสนุนการแก้ไขสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID - 19        
ที่ก าลังระบาดระลอก 3 อยู่ในขณะนี้ ดังนั้น เพ่ือให้การสนับสนุนความช่วยเหลือจากภาคเอกชนในการร่วมมือ 
ช่วยกันแก้ไขการแพร่ระบาดของ COVID - 19 เป็นไปอย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ กรมสรรพากรจึงได้เสนอ
คณะรัฐมนตรีเห็นชอบหลักการร่างพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากรว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

(ฉบับที่ ..) พ.ศ. ....(การขยายระยะเวลามาตรการภาษีเพ่ือสนับสนุนการน าเข้ายา เวชภัณฑ์ และเครื่องมือแพทย์
ต้าน COVID - 19 ส าหรับบริจาคเป็นสาธารณกุศล) โดยการยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิมส าหรับการน าเข้าสินค้าที่ใช้รักษา 
วินิจฉัย หรือป้องกัน COVID - 19 เช่น ยา เวชภัณฑ์ เครื่องมือแพทย์ เพื่อบริจาคให้แก่  สถานพยาบาลของ          
ทางราชการ หน่วยงานของรัฐ และองค์การหรือสถานสาธารณกุศลตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังประกาศก าหนด 
รวมทั้งยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีมูลค่าเพ่ิมให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลส าหรับการบริจาค
ดังกล่าว โดยต้องไม่น าต้นทุนของสินค้ามาหักเป็นรายจ่ายในการค านวณภาษีเงินได้นิติบุคคล  ทั้งนี้ ส าหรับ       
การบริจาคตั้งแต่วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ และที่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ         
และเงื่อนไขที่อธิบดีกรมสรรพากรประกาศก าหนด” 

      นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร กล่าวสรุปว่า “การขยายเวลาการยกเว้น
ภาษีมูลค่าเพ่ิม การน าเข้ายาและเวชภัณฑ์และเครื่องมือแพทย์ต้านโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19)           

เพ่ือการบริจาคเป็นสาธารณกุศล จากเดิมที่สิ้นสุดเมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ที่ผ่านมา กรมสรรพากรเชื่อว่า  
จะช่วยสนับสนุนและสร้างแรงจูงใจให้ภาคเอกชนมีส่วนร่วมกับภาครัฐในการร่วมมือแก้ไขสถานการณ์การแพร่
ระบาดของ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ซึ่งจะเป็นผลดีแก่สุขภาพของประชาชน ตลอดจน
เศรษฐกิจและสังคมโดยรวมของประเทศ” 

   ทั้งนี้  สามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศ         
หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) โทร. ๑๑๖๑       

 
  กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 

ส านักงานเลขานุการกรม   
เลขที่ ๙๐  ถนนพหลโยธิน ๗  พญาไท  กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐  โทร. ๐ ๒๒๗๒ ๙๕๒๘-๓๐  โทรสาร ๐ ๒๖๑๗ ๓๓๒๔ 

หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) โทร. ๑๑๖๑ 


